Membran-Druckmittler für Hochtemperatur-Anwendungen
Flanschbauart mit vorgezogener Membran (Tubus)
Typenreihe DB90..
Einsatzgebiete
■ Kunststoffverarbeitung
Merkmale
■ Zurückgesetzte Trennmembran aus Edelstahl, laserver-
schweißt

Einschweißadapter
Alle Angaben in Millimeter
Bestellangaben
Membran-Druckmittler für Hochtemperatur-Anwendungen,
 Typenreihe DB90..
Bestellangaben DB 90..
DB9001 Bauform
Membran-Druckmittler mit Anschlussflansch Ø 90 mm, mit 4 Bohrungen d= 13 mm und 2 Demon-
tagegewinde M12
G7 Material Membran Edelstahl W.-Nr. 1.4435 (316L)
K1 Material Dichtfläche/Tubus Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
F1 Tubuslänge h = 91 mm
A150
Messgeräteanschluss
mit Temperaturentkoppler (für
Temperaturen bis 350 °C)
verschraubt G1/4" , Form E
A151 verschraubt G1/2" nach EN 837-1
A450 verschweißt
Systemfüllung
Druckübertragungsflüssigkeit Temperaturbereich
L25 Metallflüssigkeit FMH1  10...320  C (kurzfristig bis 350 °C)
L31
Vakuum- und Hochtemperaturöl
FV3H
-10...320  C (kurzfristig bis 350 °C)
Zubehör
MX1005-A1-B1
2 Dichtungen DIN 7603 A 27 x 32 AI
2 Zylinderschrauben M12 x 55 DIN 912 Qualität A 2-70 (zur Demontage)
MZ8100-A21 4 Zylinderschrauben M12 x 35 DIN 912 Qualität A 2-70 (zur Montage)
Bestellbeispiel:  DB9001 – G7 - K1 - F1 - A150 -  ....